
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
FUNDAÇÃO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU                   
Praça Lúcio André, s/n – Centro – Casimiro de Abreu – RJ 
CNPJ: 03.999.531/0001-28 
Tel.: (22) 2778-9800 

 
PORTARIA N.º. 142/2025, em 27 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS NA LEI Nº 964/2005 (Estrutura 
Administrativa da Fundação Cultural Casimiro de Abreu); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIDERANDO o disposto no EDITAL Nº: 001/2025_PNAB CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CIRCULAÇÃO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.588/2025; 

CONSIDERANDO a necessidade do cumprimento dos prazos previstos no referido edital; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Fica publicada a relação complementar de HABILITADOS de acordo com o edital supra citado e 
com a Portaria nº 140/2025.. 

20250425053028 Beatriz Giovannini da Costa Biadiversidade- O som da Natureza HABILITADA 
 
Art. 2º - Ficam mantidos os demais prazos e condições previstas no edital e na portaria nº 98/2025. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no site www.culturacasimiro.rj.gov.br, 

conforme previsto no respectivo edital. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CASIMIRO DE ABREU 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 D
E

 F
A

T
IM

A
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
N

E
JO

 F
R

A
N

C
IS

C
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
as

im
iro

de
ab

re
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
53

-9
0D

3-
47

56
-9

44
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

E
53

-9
0D

3-
47

56
-9

44
B


